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Informacja prasowa: 
 

PROJEKT PODRÓśNICZY 
„Z KOPYTA” - KONNO DOOKOŁA ŚWIATA 

2010 – 2013 

    Z początkiem 2010 r. wyruszamy na naszą kolejną, wielką wyprawę - tym razem na... końskim grzbiecie! 
Zamierzamy w cztery lata przemierzyć świat dookoła. Zaczynamy od bliskiej naszym sercom Ameryki 
Południowej. Potem udamy się z Polski, przez Ukrainę w kierunku Azji Centralnej, a następnie do Australii 
zaznaczając w ten sposób ślad końskich kopyt na czterech kontynentach.                                                                                                            
Wstępny termin zakończenia projektu: 2013 r. 

    Docelowo nasz transkontynentalny szlak w Ameryce Południowej dzielimy na dwa etapy:                                         
Etap I: Argenyna – Chile – Boliwia; Etap II: Boliwia – Peru - Ekwador 

    W styczniu 2010 r. ruszamy z okolic San Carlos de Bariloche w argentyńskiej Patagonii – do Chile, przez 
Krainę Jezior w okolice Santiago i znów do Argentyny, w region Mendozy i dalej na północ w kierunku 
tropikalnej Boliwii. Od czasu pojawienia się kolei Ŝelaznych mało kto pokonywał tak długie dystanse 
wierzchem – dla nas koń to nie przeŜytek, a wciąŜ najlepszy z moŜliwych środek tranportu, gdzie nie chodzi o 
tempo i ilość, ale głębię poznania;) 
 

 
    Celem wyprawy jest: 
 
• wytyczenie szlaku konnego przecinającego 4 kontynenty (Ameryka Pd., Australia, Europa, Azja) 

• realizacja materiału filmowego i fotograficznego dokumentującego przebieg ekspedycji oraz poszczególne 
etapy przemierzanej trasy ze szczególnym uwzględnieniem walorów przyrodniczych i kulturowych 

• wykorzystywanie na trasie koni ras miejscowych – jako dowód ich przystosowania do konkretnego 
środowiska, z jednoczesnym wykazaniem uniwersalności języka porozumienia pomiędzy człowiekiem       
i koniem niezaleŜnie od rasy i szerokości geograficznej 
 

• wydanie albumu "Z perspektywy końskiej grzywy czyli w cztery lata dookoła świata".  

• wydanie przewodnika dla miłośników niekonwencjonalnego sposobu podróŜowania zawierającego 
wytyczone i opracowane w trakcie wyprawy szlaki 

• spotkania w Domach Polskich oraz promocja Polski za pośrednictwem mediów 
południowoamerykańskich, (TV, radio, artykuły prasowe dotyczące naszego kraju); relacje bieŜące we 
współpracy z mediami polskimi 

 

 

 

 



UCZESTNICY: 
 
Monika Filipiuk 
Absolwentka Wydziału Leśnego Uniwersytetu 
Przyrodniczego w Poznaniu, instruktor jazdy konnej, sędzia 
WKKW, uczestnik wielu rajdów konnych oraz zawodów 
jeździeckich; pilot wycieczek, dziennikarz telewizyjny 
i fotograf. Zakochana w koniach arabskich, Chile i 
Argentynie; w wolnym czasie dosiada swą narowistą, acz 
wielce urodziwą klacz Filomenę, przemierzając z dala od 
cywilizacji podlaskie bezdroŜa. 

Marcin Obałek "Kaktus" 
tramp, pilot wycieczek, członek zarządu Fundacion Mundo Puro w Boliwii. Pomysłodawca Traktoriady - 
Wyprawy Ursusem Dookoła Świata realizowanej od 2001 roku - nominowanej w 2008 roku do prestiŜowej 
nagrody National Geographic - Travellery. Organizator Polskiej Ekspedycji Amazońskiej - realizowanych od 
2004 roku wypraw archeologicznych w nieznane rejony Tropikalnych Lasów Deszczowych Boliwii. W 
wolnym czasie fotograf i sternik dłubanki na Rio Beni. 

PROPOZYCJA WSPÓŁPRACY 

    Zwracamy się do Państwa z propozycją wsparcia medialnego niecodziennej konnej ekspedycji. 
W ramach wzajemnych świadczeń Stowarzyszenie „Czysty Świat” proponuje realizację materiałów prasowych, 
radiowych, filmowych i fotograficznych dokumentujących nie tylko przebieg ekspedycji oraz poszczególne 
etapy przemierzanej trasy, ale równieŜ reportaŜe o dowolnej tematyce zgodnej i powiązanej w mniej lub 
bardziej ścisły sposób z charakterem wyprawy. 
 

Dotychczas relacje z wypraw/ informacje ukazywały się w setkach wywiadów i reportaŜy w telewizji, radio, prasie i 
portalach internetowych w Polsce, USA, Kanadzie, Australii, Argentynie, Boliwii i Urugwaju. 
 

 
 
Z przyjemnością przedstawimy osobiście załoŜenia wyprawy i jej szczegółowy program wraz z prezentacją 
wcześniejszych materiałów. 

 
 
Jesteśmy otwarci na inne propozycje z Państwa strony i mamy nadzieję, Ŝe nasza wyprawa spotka się z Państwa 
zainteresowaniem. 
 
  
         Z pozdrowieniami 

 
               Marcin Obałek 

                            Prezes Stowarzyszenia    
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